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Komunikat nr 439 z dnia 17.09.2024 r. 

w sprawie rozszerzenia zakresu działalności akredytacyjnej  
w obszarze inspekcji – Program RMI 

 

Polskie Centrum Akredytacji informuje, że w powiązaniu z postanowieniami Rozporządzenia 
Delegowanego Komisji (UE) 2021/1244 z dnia 20 maja 2021 r. zmieniającego załącznik X do 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w odniesieniu do 
znormalizowanego dostępu do informacji z pokładowego układu diagnostycznego oraz 
informacji dotyczących naprawy i konserwacji pojazdów, a także wymogów i procedur 
w zakresie dostępu do informacji dotyczących zabezpieczeń pojazdu, rozszerzyło zakres 
działalności akredytacyjnej w obszarze akredytacji jednostek inspekcyjnych o: 

− inspekcje w zakresie dostępu do związanych z zabezpieczeniami informacji dotyczących 
naprawy i utrzymania zabezpieczeń zainstalowanych w pojazdach - kontrola 
zatwierdzania niezależnych podmiotów i autoryzacji pracowników niezależnych 
podmiotów. 

W związku z powyższym, zmianie ulegają: 

− Lista wymagań akredytacyjnych dla jednostek inspekcyjnych – program akredytacji 
DAK-07, 

− Załącznik nr 1 do dokumentu DAK-07 Rodzaje i dziedziny inspekcji. 

W ocenie kompetencji jednostek inspekcyjnych w przedmiotowym obszarze zastosowanie 
mają postanowienia programu oceny zgodności Scheme for accreditation, approval and 
authorisation to Access Security-related Repair and Maintenance Information (RMI), 
opracowanego przez Forum na rzecz dostępu do RMI pojazdu związanych 
z zabezpieczeniami (SERMI), jako dokumentu obowiązkowego, łącznie z wymaganiami 
akredytacyjnymi dla jednostek inspekcyjnych, wskazanymi w ww. liście. 

Program RMI jest dostępny na stronie internetowej www.vehiclesermi.eu.  

Akredytacja w obszarze regulowanym uwzględniającym stosowanie programu RMI 
prowadzona jest we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury. 

Wnioski o akredytację lub rozszerzenie posiadanej akredytacji jednostki inspekcyjnej w ww. 
obszarze należy składać na formularzu FA-01. Do wniosku należy dołączyć wypełniony 
formularz FAK-01 wraz z wymaganymi dokumentami, wymienionymi w tym formularzu. 
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